
Pernambuco , 04 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3209 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 64 

 

preventiva e corretiva por conta da contratante e combustível por 

conta da contratante, para atendimento das necessidades das 

secretarias municipais e fundos municipais de SANTA MARIA 

DA BOA VISTA/PE, conforme especificações /quantitativos do 

Anexo I. Das datas e horários do certame: - INÍCIO DO 

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/11/2022 á 18/11/2022 as 

09 horas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/11/2022, 

às 09 horas - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 

PREÇOS:18/11/2022, às 10 horas. O valor global máximo admitido 

será deR$ 8.867.867,84 (oito mil milhões oitocentos e sessenta e 

sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro reais). 

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no Setor de 

Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Santa Maria da Boa 

Vista/PE, Rua Raimundo Coimbra Filho, n.º 131, Bairro Senador 

Paulo Guerra, Fone: (87) 3869-4141, das 08h00min às 14h00min, de 

segunda a sexta-feira; ou através dos sites: https://bllcompras.com e 

https://www.santamariadaboavista.pe.gov.br/,ou e-

mail:cpl.boavista@gmail.com. 

  

Santa Maria da Boa Vista/PE, 03 de novembro de 2022. 

  

HUMBERTO BATISTA VARJÃO YOYO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Humberto Batista Varjão Yoyo 

Código Identificador:2BCB4C75 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 005/2022 

 

Santa Terezinha – PE, 03 de novembro de 2022. 

  

Homologa o Resultado Final do Concurso Público 

realizado pela Câmara Municipal de Santa Terezinha 

de que trata o Edital nº 001/2022 e adota outras 

providências correlatas. 

  

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Terezinha, Estado da 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, após necessárias vista 

e conferência de todos os atos havidos antes, durante e após a 

realização do Concurso Público n.º 001/2022, com acompanhamento 

pessoal por presença das rotinase constatando a legalidade e correção 

de tudo e para fins de quem fazem necessário. 

  

Considerando que a Câmara Municipal de Santa Terezinha, Estado de 

Pernambuco, realizou no dia 03 de julho, concurso público para 

preenchimento de vagas existentes do quadro efetivo de pessoal. 

  

Considerando, ainda que realizadas as provas foi dado conhecimento 

do resultado final, Edital Públicado no dia 29 de julho, contendo a 

relação nominal dos aprovados. 

  

Considerando, por fim, que foram respeitados e praticados todos os 

atos que garatiram a legalidade e o bom funcionamento do concurso 

público da Câmara Municipal de Santa Terezinha concernente ao 

Edital n.º 001/2022. 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público 

lançado através do Edital CMST nº 001/2022, conforme relatório 

apresentado pela Empresa Organizadora, para provimento dos cargos 

de Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar Administrativo, Agente 

Administrativo, Motorista e Técnico Administrativo da Câmara 

Municipal de Santa Terezinha à vista do Relatório apresentado pela 

Empresa Contemax - Consultoria Técnica e Planejamento Ltda, 

realizado do Concurso para preenchimento dos cargos vagos ao 

quadro de efetivos, consagrando-se como exatos e definitivos os 

resultados das listagens do Relatório de Conclusão. 

  

Art. 2º O prazo de validade do Concurso ora homologado será de 02 

(dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período. 

  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Santa Terezinha – PE, 03 de novembro de 2022. 

  

ADALBERTO GONÇALVES DE BRITO JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal de Santa Terezinha/PE 

 

Publicado por: 
Maria Gorete Alves Soares 

Código Identificador:FD9A8BD0 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Nº: 0028/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00017/2022. 

Compra. Tipo menor preço. Contratação de empresa para aquisição de 

mobiliário escolar para atender as necessidades da Educação Infantil 

do Município de Santa Terezinha/PE, sob Termo de Compromisso 

(PAR FNDE) – n° 202102643–6. Valor: R$48.369,50.Abertura da 

sessão pública: 08:15 horas do dia 17 de Novembro de 2022. Início da 

fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

www.selcorp.com.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 

10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras informações 

podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de 

abertura; pelo site: www.santaterezinha.pe.gov.br, ou 

dep.licitacao@santaterezinha.pe.gov.br através do Fone: (87) 3859–

1140, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.  

  

Santa Terezinha, 03/11/2022.  

  

JOÃO PAULO FERREIRA TORRES.  
Pregoeiro Oficial.(*)(**)  

Publicado por: 
João Paulo Ferreira Torres 

Código Identificador:9A406F72 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Nº: 0029/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00018/2022. 

Compra. Tipo menor preço. Contratação de empresa para aquisição de 

mobiliário escolar para atender as necessidades da Educação Infantil 

do Município de Santa Terezinha/PE, sob Termo de Compromisso 

(PAR FNDE) – n° 202102645–6. Valor: R$48.832,00.Abertura da 

sessão pública: 11:00 horas do dia 17 de Novembro de 2022. Início da 

fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

www.selcorp.com.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 

10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras informações 

podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de 

abertura; pelo site: www.santaterezinha.pe.gov.br, 

dep.licitacao@santaterezinha.pe.gov.br ou através do Fone: (87) 

3859–1140, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.  

  

Santa Terezinha, 03/11/2022.  

  

JOÃO PAULO FERREIRA TORRES.  
Pregoeiro Oficial.(*)(**)  

Publicado por: 
João Paulo Ferreira Torres 

Código Identificador:B468664F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA 

 


